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ÚVOD

½ŀ ǇǻǾƻŘŜƳ ƪŀȌŘŞƘƻ ǘƛǑǘŠƴŞƘƻ őƛ ŜƭŜƪǘǊƻƴƛŎƪŞƘƻ őŀǎƻǇƛǎǳ ǎǘƻƧƝ ǊŜŘŀƪŎŜ őŀǎƻǇƛǎǳΦ ¢ŀ

ȊƻŘǇƻǾƝŘł Ȋŀ ƪǾŀƭƛǘǳ őƭłƴƪǻΣ ƪǘŜǊŞ ǎŜ ƻōƧŜǾǳƧƝ Ǿ ƧŜƧƛŎƘ ǇǳōƭƛƪŀŎƝŎƘΦ !ōȅ ƪǾŀƭƛǘŀ

ǇǌƛǇǊŀǾƻǾŀƴȇŎƘ őƭłƴƪǻ ŘƻǎŀƘƻǾŀƭŀ ǳǊőƛǘŞ ǵǊƻǾƴŠΣ ǾȅǳȌƝǾł ǊŜŘŀƪŎŜ ǾƴƛǘǌƴƝŎƘ ƳŜǘƻŘ ŀ

ǇƻǎǘǳǇǻΣ ōŠƘŜƳ ƪǘŜǊȇŎƘ ǎŜ ƻŘǎǘǊŀƶǳƧƝ ƳƻȌƴŞ ƴŜŘƻǎǘŀǘƪȅΣ ƧŜƴȌ őƭłƴƪȅ ƳƻƘƻǳ ƳƝǘΦ /ƝƭŜƳ

ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜ ōȅƭƻ ŀƴŀƭȅȊƻǾŀǘ ǘȅǘƻ ǇǊƛƴŎƛǇȅ u redakce ǾŠŘŜŎƪŞƘƻ őŀǎƻǇƛǎǳ !RNICA a na

ƧŜƧƛŎƘ ȊłƪƭŀŘŜŎƘ ǾȅǘǾƻǌƛǘ ǿŜōƻǾƻǳ ŀǇƭƛƪŀŎƛ ǳǎƴŀŘƶǳƧƝŎƝ ǇǊłŎƛ Ǿ ǊŜŘŀƪŎƛ.

tǊǾƴƝ ƪŀǇƛǘƻƭŀ ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜ ƧŜ ȊŀƳŠǌŜƴŀ ƴŀ ǊƻȊōƻǊ ǎȅǎǘŞƳǳ ǊŜŘŀƪŎŜ z pohledu

ƴǳǘƴŞƘƻ ǇǊƻ ǾȅǊǾƻǌŜƴƝ ǿŜōƻǾŞ ŀǇƭƛƪŀŎŜΦ !ƴŀƭȇȊŀ ǎŜ ǇǊƻǘƻ ȊŀōȇǾł ŦǳƴƎƻǾłƴƝm redakce

őŀǎƻǇƛǎǳ !wbL/! ŀ ȊƳŀǇƻǾłƴƝm ǘǊŀǎȅ őƭłƴƪǳΣ ƪǘŜǊƻǳ ƳǳǎƝ ŀōǎƻƭǾƻǾŀǘ ǇǊƻ ȊŘłǊƴƻǳ

publikaci.

tǊƻ ǿŜōƻǾƻǳ ǇǊŜȊŜƴǘŀŎƛ őŀǎƻǇƛǎǳ !RNICA ōȅƭ ȊǾƻƭŜƴ Ƨŀƪƻ ƘƭŀǾƴƝ ƴłǎǘǊƻƧ ǊŜŘŀƪőƴƝ

ǎȅǎǘŞƳ WƻƻƳƭŀΗΦ ¢Ŝƴǘƻ ǎȅǎǘŞƳ ȊƴŀőƴŠ ǳƭŜƘőǳƧŜ ŀ ǳǊȅŎƘƭǳƧŜ ǘǾƻǊōǳ ƛƴǘŜǊƴŜǘƻǾȇŎƘ ǎǘǊłƴŜƪΦ

5ŀƭǑƝ kapitola ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜ ǇǌŜŘǎǘŀǾǳƧŜ ƳƻȌƴƻǎǘƝ ƴŀōƝȊŜƴŞ ǎȅǎǘŞƳŜƳ WƻƻƳƭŀΗΣ

ǇǌŜŘŜǾǑƝƳ ǘŀƪƻǾŞΣ ƪǘŜǊŞ ǎŜ ŘŀƧƝ ǇƻǳȌƝǘ Ǿ ǇǌƝǇŀŘŠ ǘǾƻǊōȅ ǿŜōǳ őŀǎƻǇƛǎǳ !RNICA.

bŀ ȊłƪƭŀŘŠ ǊƻȊōƻǊǳ ǾƴƛǘǌƴƝŎƘ ǇǊƛƴŎƛǇǻ ǊŜŘŀƪŎŜ ŀ ȊƝǎƪŀƴȇŎƘ ȊƴŀƭƻǎǘƝ ƻ ǎȅǎǘŞƳǳ Wƻƻmla!

se ǇǊłŎŜ ȊŀƳŠǌǳƧŜ ƘƭŀǾƴƝ őłǎǘƝ ƴŀ ǾȅǘǾƻǌŜƴƝ ǿŜōƻǾŞ ŀǇƭƛƪŀŎŜ Ǿ ǇƻŘƻōŠ ǊƻȊǑƝǌŜƴƝ ǎȅǎǘŞƳǳ

Joomla!. tƻǎǘǳǇ ǘǾƻǊōȅ ǊƻȊǑƝǌŜƴƝ ŀ ƴŀǇƻƧŜƴƝ ƴŀ ǎȅǎǘŞƳ WƻƻƳƭŀΗ ƧŜ ǇƻǇǎłƴ ǾŜ ǘǌŜǘƝ ƪŀǇƛǘƻƭŜΦ

/ƝƭŜƳ ǘohoǘƻ ǊƻȊǑƝǌŜƴƝ je ǳǎƴŀŘƴƛǘ őƭŜƴǻƳ ǊŜŘŀƪŎŜ proces ƻŘŜǾȊŘłǾłƴƝΣ ƘƻŘƴƻŎŜƴƝ ŀ

ƻǇǊŀǾƻǾłƴƝ őƭłƴƪǻΦ

tƻǎƭŜŘƴƝ ƪŀǇƛǘƻƭŀ ƧŜ ǾŠƴƻǾłƴŀ ǇƻǇƛǎǳ ǾȅǘǾłǌŜƴŞƘƻ ǊƻȊǑƝǌŜƴƝ Ȋ ǳȌƛǾŀǘŜƭǎƪŞƘƻ ǇƻƘƭŜŘǳ.
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1 SYSTÉM REDAKCE VĚDECKÉHO ČASOPISU ARNICA

K ǾȅǘǾƻǌŜƴƝ ŦǳƴƪőƴƝ ŀǇƭƛƪŀŎŜ ǇǊƻ ǎǇǊłǾǳ őƭłƴƪǻ őŀǎƻǇƛǎǳ ARNICA, je nejprve nutno

ǇƻŘǊƻōƴŠ ǇƻȊƴŀǘ ŀ Ǉƻchopit chod redakce ǘƻƘƻǘƻ őŀǎƻǇƛǎǳ.

bŀ ǇǊƻŎŜǎȅ Ǿ ǊŜŘŀƪŎƛ ǎŜ ƳǻȌŜƳŜ ŘƝǾŀǘ z vƝŎŜ ǇƻƘƭŜŘǻΦ tǊƻ ǾȇǾƻƧ ǇǊƻƎǊŀƳǳ őƛ

ŀǇƭƛƪŀŎŜ Ƨǎƻǳ ǇƻŘǎǘŀǘƴŞ ƴłǎƭŜŘǳƧƝŎƝ ŘǾŀ ǇƻƘƭŜŘȅΦ tǊǾƴƝƳ ǇƻƘƭŜŘŜƳ ƧŜ ȊŀǎǘƻǳǇŜƴƝ ǊƻƭƝ Ǿ

ǊŜŘŀƪŎƛ ŀ ǘƝƳ ŘǊǳƘȇƳ ƧŜ ȌƛǾƻǘƴƝ Ŏȅƪƭǳǎ őƭłƴƪǳΦ

1.1 ROLE V REDAKCI

2ƭŜƴȅ ǊŜŘŀƪŎŜ ƳǻȌŜƳŜ ǊƻȊŘŠƭƛǘ Řƻ ƴŠƪƻƭƛƪŀ ǘȅǇǻΣ ǇƻŘƭŜ ǘƻƘƻ ƧŀƪŞ ǵƪƻƴȅ


[…]


prezenǘŀŎŜ ǾŠŘŜŎƪŞƘƻ őŀǎƻǇƛǎǳ !RNICA.

V ƘƭŀǾƴƝ őłǎǘƛ ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜ ōȅƭȅ ǳǾŜŘŜƴȅ ǇǊŀǾƛŘƭŀ ŀ ƻƳŜȊŜƴƝΣ ƪǘŜǊŞ ǎ sebou

ǘǾƻǊōŀ ǊƻȊǑƝǌŜƴƝ ς komponenty nese. JŜŘƴŀƭƻ ǎŜ ȊŜƧƳŞƴŀ ƻ ŀŘǊŜǎłǌƻǾƻǳ ǎǘǊǳƪǘǳǊǳ ŀ

ǇƻŘƳƝƴŠƴŞ ǎȅǎǘŞƳƻǾŞ ǎoubory. tǌŜŘǎǘŀǾƛƭƛ ƧǎƳŜ ǎƛ ƳŜŎƘŀƴƛǎƳȅ ŦǊŀƳŜǿƻǊƪǳ ǎȅǎǘŞƳǳ

WƻƻƳƭŀΗΣ ƪǘŜǊŞ Ƨǎƻǳ ǇǊƻ ǘǾƻǊōǳ ǾƭŀǎǘƴƝŎƘ ǊƻȊǑƝǌŜƴƝ ǾŜƭƪȇƳ ǇǌƝƴƻǎŜƳΦ 5łƭŜ jsme si uvedli

ƪƭƝőƻǾŞ principy a postupyΣ ƪǘŜǊŞ ōȅƭȅ ǇƻǳȌƛǘȅ Ǉǌƛ ǾƭŀǎǘƴƝ ǘǾƻǊōŠ. NłǎƭŜŘƴŠ ōȅƭŀ ǇƻǇǎłƴŀ ƛ

ŘŀǘŀōłȊƻǾł ǎǘǊǳƪǘǳǊŀΣ ƪǘŜǊł ŦƛƎǳǊǳƧŜ ƴŀ ǇƻȊŀŘƝ ŎŜƭŞ ƪƻƳǇƻƴŜƴǘȅΦ

±ȇǎǘǳǇŜƳ ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜ ōȅƭŀ ƪƻƳǇƻƴŜƴǘŀ ǇǊƻ ǎȅǎǘŞƳ WƻƻƳƭŀΗΣ ƪǘŜǊł ǳƭŜƘőǳƧŜ

ǇǳōƭƛƪŀŎƛ őƭłƴƪǻ v ǊłƳŎƛ ǾŠŘŜŎƪŞƘƻ őŀǎƻǇƛǎǳ !wbL/!Φ tǊłŎŜ ōȅƭŀ ȊŀǎǘǌŜǑŜƴŀ ǇƻǇƛǎŜƳ

ǾȅǘǾƻǌŜƴŞ ƪƻƳǇƻƴŜƴǘȅ. tƻǇƛǎ ōȅƭ ȊŀƳŠǌŜƴ ƴŀ ƧŜŘƴƻǘƭƛǾŞ ȊǇǻǎƻōȅΣ Ƨŀƪ ƳǻȌŜ ōȇǘ

komponenta ǇƻǳȌƝǾłƴŀ a ƻōǎƭǳƘƻǾłƴŀ. ¢ȅ Ƨǎƻǳ ǊƻȊŘŠƭŜƴȅ ƴŀ ȊłƪƭŀŘŠ ǊƻƭƝ Ǿ ǊŜŘŀƪŎƛΦ WŜŘƴł

se o ǾȅǳȌƝǾłƴƝ Ȋ ǇƻƘƭŜŘǳ ŀǳǘƻǊŀΣ ƻǇƻƴŜƴǘŀ ŀ ǑŞŦǊŜŘŀƪǘƻǊŀΦ WŜŘƴƻǘƭƛǾŞ ǾȅǳȌƛǘƝ ōȅƭƻ ǇƻǇǎłƴƻ

ǘŀƪΣ ȌŜ ƛ ǳȌƛǾŀǘŜƭΣ ƧŜƴȌ ƴŜȊƴł ǇǊƛƴŎƛǇȅ ŀƴƛ ǾƴƛǘǌƴƝ ƳŜŎƘŀƴƛǎƳȅΣ ƴŀ ƪǘŜǊȇŎƘ ƧŜ ƪƻƳǇƻƴŜƴǘŀ

postavena, by byl schopen po jeho ǇǌŜőǘŜƴƝ ǎ ǊƻȊǑƝǌŜƴƝƳ ōŜȊ ǇǊƻōƭŞƳǳ ǇǊŀŎƻǾŀǘΦ
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RESUMÉ

The bachelor thesis describes the functioning system in the editorial office of the

science magazine ARNICA. The analysis of this system is primarily focused on positions in

the editorial office, that are held by the staff and also on the life cycle of an article. The

next part of thesis introduces the Joomla! system and the possibility of its application

within the website of ARNICA magazine. This part of thesis also includes restrictions and

rules, that have to be followed during the process of web extension.

Considering the analysis of the functioning system in the editorial office of the

science magazine ARNICA and stated information about Joomla! system, the main part of

thesis is focused on the creation of extension itself, that serves as a useful help when

articles in the editorial office are being submitted, evaluated and published. The bachelor

thesis also deals with some integrated functions and framework classes of the Joomla!

system, that are together with principles and methods used in the process of extension

creation. The last part of thesis is dedicated to the description of created extension from

the viewpoint of users. These viewpoints are influenced by the positions in the editorial

office of ARNICA magazine.
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