HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Oponent práce

Autor práce: Adam Janča

Název tématu: Redakční systém vědeckého časopisu

| | | | |
|------------------------|--|--------------------------------|---------------------------------|
| Splnění bodů zadání | <input checked="" type="radio"/> úplně | <input type="radio"/> částečně | <input type="radio"/> nesplněno |
| Případný komentář: --- | | | |

| | Předmět hodnocení | Nadprůměrné | Průměrné | Podprůměrné |
|---|---|----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 1 | Formulace cílů a metodika zpracování práce | <input checked="" type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |
| 2 | Logická struktura a členění práce | <input checked="" type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |
| 3 | Rozsah a úroveň použitých zdrojů, bibliografické citace (dle platné ČSN ISO), poznámkový aparát | <input checked="" type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |
| 4 | Jazyková, stylistická úroveň a formální úprava práce | <input type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> | <input type="radio"/> |
| 5 | Kvalita zpracování tématu práce | <input checked="" type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |
| 6 | Formulace vlastních závěrů, vlastní přínos autora práce | <input checked="" type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |
| 7 | --- | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

Doplnění hodnocení, připomínky, dotazy:

Autor se v bakalářské práci zabývá popisem návrhu a realizace redakčního systému vědeckého časopisu ve vybraném systému pro správu obsahu internetových stránek (dále CMS) známém jako Joomla!.

V první kapitole práce autor objasňuje všechny role zaujímané v redakci časopisu a zabývá se životním cyklem článku, který také přehledně znázorňuje v diagramu na obr. 1, str. 3. V následující kapitole jsou popsána obecná specifika a vlastnosti CMS. Srozumitelně jsou zde také formulovány kroky potřebné pro přizpůsobení a nastavení CMS Joomla!. Jistě by se v takto orientované kapitole ještě našlo místo i pro zdůvodnění výběru tohoto systému pro správu webového obsahu. Aby čtenář práce nenabyl dojmu, že je tímto způsobem možné webový obsah spravovat jen systémem Joomla!, stálo by za úvahu nabídnout v práci alespoň tabulkový přehled také dalších, dnes hojně využívaných CMS. Třetí kapitola je věnována popisu návrhu vlastní řešení systému redakce vědeckého časopisu. Autor se zde kromě jiného detailněji zabývá návrhem vlastní komponenty s respektováním pravidel CMS Joomla!. Z této kapitoly je zároveň dobře patrný celkový vlastní přínos autora práce. Poslední kapitolu tvoří přehledný průvodce výsledného produktu, zejména pak jeho částí vyplývajících z digramu znázorněného v úvodní kapitole práce a není zde opomenuta ani prezentace hotového řešení vlastní komponenty.

Z bakalářské práce Adama Janči je cítit celková promyšlenost struktury práce, prakticky orientovaný vlastní přínos autora, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují, veškerý obsah je podáván srozumitelně a autor zcela splnil požadavky zadání, proto práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně.

| | | | | |
|--------------------------------|--|-----------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|
| Celkové hodnocení práce | <input checked="" type="radio"/> výborně | <input type="radio"/> velmi dobře | <input type="radio"/> dobře | <input type="radio"/> nevyhovující |
|--------------------------------|--|-----------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|

Hodnocení vypracoval: Mgr. Denis Mainz

21.7.2012

Datum

Podpis